
Bestyrelsens beretning for året 2013 - 2014 ved generalforsamlingen i 

Grundejerforeningen Bækkelundsvej Øst, fredag 15. august 2014 kl. 17 

EN NYANSKAFFELSE: Bestyrelsen har købt et telt, som Grundejerforeningen 

fremover vil kunne bruge til generalforsamlinger og fester.  

DEN STORE GENBO: Igen i år har der i bestyrelsen såvel som blandt vejens øvrige 

beboere været fokus på, hvad der kommer til at ske omkring planerne for nybyggeri 

på Hospitalets grund, når det til sin tid flytter til Skejby. For nylig blev det afgjort ( i 

hvert fald indtil videre) hvem der skal bygge. Det bliver i den sammenhæng 

tegnestuen Arkitema, der kommer til at arbejde med udformningen af lokalplanen. 

Vi har set en række tegninger/visualiseringer fra Arkitema i den forbindelse. 

Tegningerne skal ses som en optegning af, hvordan området eventuelt KAN se ud, 

og er samtidig en angivelse af, hvor mange kvadratmeter bebyggelse, der maksimalt 

kan etableres på området. Det, vi ser nu, er altså ikke den færdigt behandlede og 

vedtagne lokalplan. 

VEJEN OG DENS TILSTAND: Op til sidste generalforsamling i august 2013 havde 

beboerne på vejen fået meddelelse om, at de rør, som bækken løber i langs 

Bækkelundsvej, skulle skiftes ud.  Der er brug for rør med en større diameter i 

forbindelse med separationen af regnvand og spildevand, og i forbindelse med de 

ændrede vejrforhold med flere voldsomme skybrud.  

Den information rejste en række spørgsmål om konsekvenserne af det store 

gravearbejde, og samtidig en del bekymringer blandt vejens beboere.   

ET VEJMØDE: 9. januar mødtes medlemmer af bestyrelsen og andre af vejens 

beboere med projektleder Lasse Hansen fra Aarhus Vand og sektionsleder  Søren 

Poulsen Sørensen fra Hospitalets serviceafdeling. På mødet diskuteredes: 

Konsekvenser af rystelser på vejen i forbindelse med arbejdskørsel, støjproblemer, 

muligheden for fortløbende at bevare tilkørselsmulighed for ambulancer o.l. under 

gravearbejdet, mulighed for at henlægge noget af arbejdskørslen til Hospitalets 

område bag bl.a. værkstedet. Og endelig fremlagde Kurt og Else deres ide om at få 

åbnet bækken som alternativ til omlægningen i de nye, større rør.  



  

Hensigten med dette møde var at opfordre til, at der måtte blive indkaldt til et 

orienteringsmøde for alle interesserede på vejen, bl.a. for at få mere at vide om 

reetableringen af området efter nedgravningen af regnvandsledningen. Det blev 

imødekommet af Aarhus Vand, og Hospitalet stillede et lokale til rådighed. 

INFORMATIONSMØDET om gravearbejdet fandt sted 22. januar i Psykiatrisk 

Hospitals festsal, hvor Lasse Hansen redegjorde for projektet sammen med en 

repræsentant for brdr. Møller. Også Søren Poulsen Sørensen deltog. Det blev lovet, 

at man ville undersøge, om der var økonomi til at plante særligt høje træer på 

udsatte steder, eksempelvis ud for genbrugspladsen og ud for parkeringspladsen 

længst nede på vejen. 

Det blev også lovet, at man ville undersøge, om de to trapper på skrænten kunne 

genetableres. De var i første omgang ikke tegnet ind på oversigtsplancherne. 

Efterfølgende er der fra Lasse Hansen besked om, at Aarhus Vand med Regionens 

accept bekoster, at der plantes højere og tættere på en strækning ud for skellinjen 

mellem Bækkelundsvej 49og 45a til skellinjen Bækkelundsvej 43C/45A, altså ud for 

containergården , samt ud for parkeringspladsen, hvor vejens beboere er  generet af 

lyset fra billygter og belysningen på parkeringspladsen. Arkitema tilretter ifølge 

Lasse Hansen beplantningsplanen efter de fremkomne ønsker. 

Med hensyn til reetableringen af trapperne har Søren Poulsen Sørensen 

efterfølgende meddelt, at trapperne er målt op og tegnet ind i planen.  

NYT VEJMØDE: Som opfølgning på mødet d. 22. januar mødtes Valdemar og Bodil 

med Lasse Hansen og Jesper Sonnenborg fra brdr. Møller d. 13. februar for at 

diskutere muligheden for at etablere en regnvandsrende langs vejens sydlige side 

samt finde frem til, hvor der skal plantes højere og tættere bevoksning. Det blev 

aftalt, at der ved genetableringen graves en rende langs den nye beplantning, en 

rende, der følger regnvandsristene. Nogle meter før hver rist anbringes der større 

sten som sandfang. Samtidig rettes vejen endnu en gang til, så den skråner ned mod 

renden, og der lægges stabilgrus på for yderligere at opbygge faldet. 

 



ANDET VEDR. VEJEN OG OMRÅDET: Der har i løbet af året, ud over nævnte 

problemer og bekymringer, været andre: mudderskred og flyvende kloakdæksler for 

enden af Bækkelundsvej i forbindelse med den første etape af rørnedgravningen – 

oversvømmelse ved de nederste vejbrønde – fældning af træer og krat, som så kom 

til at ligge visnende hen i løbet af sommeren, fordi Aarhus Vand af økonomiske og 

planlægningsmæssige grunde valgte at holde tidlig sommerferie – NetDesigns 

nedgravning af fiberkabel og den sjuskede reetablering forklaret med, at Brdr. 

Møllers store maskiner umiddelbart efter skulle i gang med gravearbejdet, og en 

evt. genetablering af vejen efter NetDesigns nedgravning af kabel så alligevel ville 

blive ødelagt. (Hvad der så ikke blev situationen på grund af tidlig ferie som nævnt 

ovenfor.) Heldigvis lover Aarhus Vand dog, at gravearbejdet er slut ved udgangen af 

året. 

GRUS PÅ VEJEN: Det blev på sidste generalforsamling aftalt, at der som vinteren før 

skulle indkøbes sand til udspredning på vejens glatte steder. Dette skete ikke, fordi 

denne vinter ikke blev så kold. Ser det imidlertid ud til, at der denne vinter bliver et 

problem med isbelægning på vejen, vil bestyrelsen igen indkøbe sand i sække til 

opstilling enkelte steder, hvorfra man så kan hente sandet.  

OPFØLGNING: Det er aftalt mellem bestyrelse og Aarhus Vand, at når gravearbejdet 

er slut, og vej og beplantning skal reetableres, vil der blive holdt et møde mellem 

bestyrelsen, Aarhus Vand og entreprenøren. Det er sådan, at inden gravearbejdet 

startede, tog Aarhus Vand en rækkes fotos af vejen. Og det er lovet, at den vil blive 

genetableret på en måde, så den IKKE er dårligere end på det tidspunkt. Men i følge 

aftalerne på vejmødet d. 13. februar bør den blive bedre end da, med den aftalte 

påfyldning af stabilgrus, så den skråner ned mod hospitalets grund, og med en 

regnvandsrende.  

Nu må vi se. Der er jo ingen tvivl om, at forholdene for vores vejforening er specielle 

og særligt besværlige, fordi vi kun har én genbo, og det noget så voldsomt som en 

hel region.  

Og netop derfor er det vigtigt at holde fast i vores grundejerforening, så vi har en 

stemme i de mange forandringer, der kommer til at ske i vores område.  

Med venlig hilsen Bodil, for bestyrelsen 


